Дело № 1-116/2018

П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12 октября 2018 года г. Пласт

Пластский городской суд Челябинской области в составе: председательствующего – судьи Бодровой Е.Б.

при секретаре Родиной А.В., 

с участием государственного обвинителя – прокурора г. Пласта Челябинской области Уфимцева В.В.,

подсудимой ФИО1, 

защитника – адвоката Фелатистовой Г.Т., представившей удостоверение №

представителя потерпевшего ФИО2, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, несудимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила хищение вверенного ей имущества путем присвоения и растраты с использованием своего служебного положения в крупном размере при следующих обстоятельствах: 

Согласно приказу № о переводе работника на другую работу от 30 марта 2017 года и дополнительному соглашению № к трудовому договору от 28 июля 2015года ФИО1 была переведена на должность начальника отделения почтовой связи 4 класса Пласт 2 обособленного структурного подразделения Южноуральский почтамт Управления федеральной почтовой связи Челябинской области – филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» (далее – ОПС 4 класса Пласт 2 ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России»), расположенного по адресу: 

<

адрес>.

ФИО1 была ознакомлена с должностной инструкцией № № от 28 марта 2017 года, согласно которой начальник отделения почтовой связи 4 класса (далее – ОПС) в своей работе руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами ФГУП «Почта России» и прочими нормативными актами, осуществляет управление ОПС, контролирует операции с денежными средствами и иным имуществом в строгом соответствии с требования законодательства Российской Федерации и локальными нормативными актами, контролирует оказание финансовых услуг в ОПС, осуществляет организацию и контроль деятельности работников ОПС.

Таким образом, ФИО1 являлась должностным лицом, выполняющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в ОПС 4 класса Пласт 2 ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России».

Кроме того, 30 марта 2017 года между ФГУП «Почта России» и ФИО1 был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности №, согласно которому ФИО1 приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам. В соответствии с вышеуказанным договором ФИО1 приняла на себя ответственность за недостачу материальных ценностей, находящихся в фактическом наличии по результатам инвентаризации товарно-материальных ценностей, а также полную материальную ответственность за вверенные ей все товарно-материальные ценности, полученные ею от работодателя и сторонних поставщиков на основании накладных и актов. 

В период времени с 23 августа 2017 года по 27 марта 2018 года, более точное время следствием не установлено, в неустановленном следствием месте у ФИО1 возник преступный умысел на совершение продолжаемого хищения вверенных ей денежных средств и товарно-материальных ценностей, принадлежащих ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России», путем присвоения и растраты.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на продолжаемое хищение чужого имущества путем присвоения, ФИО1 в вышеуказанный период времени, находясь на своем рабочем месте – в ОПС 4 класса Пласт 2 ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое должностное положение в корыстных целях, преследуя умысел, направленный на продолжаемое хищение денежных средств из своего подотчета, путем присвоения систематически похищала из отделения почтовой связи наличные денежные средства, поступившие в кассу ОПС 4 класса Пласт 2 ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» от граждан за реализованные им товары и услуги, всего похитив денежных средств на общую сумму 147542 рубля 76 копеек.

Кроме того, реализуя свой преступный умысел, направленный на продолжаемое хищение чужого имущества путем присвоения и растраты, ФИО1 в период времени с 23 августа 2017 года по 27 марта 2018 года, находясь на своем рабочем месте – в ОПС 4 класса Пласт 2 ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое должностное положение в корыстных целях, преследуя умысел, направленный на продолжаемое хищение товарно-материальных ценностей из своего подотчета, путем присвоения и растраты систематически похищала из отделения почтовой связи товарно-материальные ценности, поступившие в ОПС 4 класса Пласт 2 ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» на основании накладных на внутреннее перемещение товаров из ОСП Южноуральский почтамт, а именно: «"AURA" влажные салфетки антибактериальные РОМАШКА стикер "рука" 15 шт. /192» 19,60 руб. за упаковку в количестве 5 штук всего на сумму 98 руб.; «"AURA" Влажные салфетки освежающие в ассортименте TROPIC COCKTAIL 15 шт. компакт» 8,00 руб. за упаковку в количестве 2 штук всего на сумму 16 руб.; «"AURA" Жидкое мыло для всей семьи с антибактериальным эффектом с ромашкой antiba» 37,60 руб. за штуку в количестве 01 штуки всего на сумму 37,60 руб.; «"AURA"Влажные салфетки д/детей ULTRA COMFORT с алоэ и витам.Е,100шт» 56,50 руб. за упаковку в количестве 01 штуки всего на сумму 56,50 руб.; «"VK" Тетрадь 12л А5ф Класс "С" КОСАЯ линия на скобе серия -Смешные малыши-» 0,44 руб. в количестве 03 штуки всего на сумму 1,32 руб.; «"БА" бальзам-питание д/волос восстанавлив. 100 мл» 25,73 руб. за штуку в количестве 01 штуки всего на сумму 25,73 руб.; «"БА" бальзам-уход д/волос защищающ. цвет 100 мл» 25,73 руб. за штуку в количестве 01 штуки всего на сумму 25,73 руб.; «"БА" шампунь-питание д/волос восстанавлив. 100 мл» 23,38 руб. за штуку в количестве 01 штуки всего на сумму 23,38 руб.; «"ПРОСТО ЧИСТО" Мочалка для мытья посуды спираль стальная MINI /240» 15,10 руб. за упаковку в количестве 03 штуки всего на сумму 45,30 руб.; «"ПРОСТО ЧИСТО" Салфетки вискозные улучшенные 3шт.» 22,20 руб. за упаковку в количестве 01 штуки всего на сумму 22,20 руб.; «"ПРОСТО ЧИСТО" Салфетки вискозные универсальные 3шт. /50» 18,90 руб. за упаковку в количестве 01 штуки всего на сумму 18,90 руб.; «"СОЛНЦЕ И ЛУНА" Влажные салфетки для детей с экстрактом алоэ 63 шт. КК /12» 53,40 руб. за упаковку в количестве 01 штуки всего на сумму 53,40 руб.; «"Я САМАЯ" Бумажные платочки 10шт. /240» 5,90 руб. за упаковку в количестве 11 штук всего на сумму 64,90 руб.; «"Я САМАЯ" Ватные палочки стакан 200шт. КК /36» 33,80 руб. за упаковку в количестве 02 штуки всего на сумму 67,60 руб.; «0024 Конверт DL "Почта России" стрип "Куда-Кому" 110х220» 1,26 руб. за штуку в количестве 34 штуки всего на сумму 42,84 руб.; «0215.438 В День Свадьбы» 11,68 руб. за штуку в количестве 01 штуки всего на сумму 11,68 руб.; «1000 рецептов Газета (МАП)» 19,80 руб. за штуку в количестве 01 штуки всего на сумму 19,80 руб.; «1000 советов Газета (МАП)» 23,32 руб. за штуку в количестве 6 экземпляров всего на сумму 138,38 руб.; «11142 Календарь 2018 Лист А1 Природа» 28,91 руб. за штуку в количестве 01 штуки всего на сумму 28,91 руб.; «11149 Календарь 2018 Лист А1 Букет» 28,91 руб. за штуку в количестве 01 штуки всего на сумму 28,91 руб.; «112 Конверты маркированные с литером А» 2,73 руб. за штуку в количестве 16 штук на сумму 43,68 руб.; «1360 Марки стандартные (с/клей)» 1,00 руб. за штуку в количестве 23 экземпляра на сумму 23 руб.; «1361 Марки стандартные (с/клей)» 0,40 руб. за штуку в количестве 19 экземпляров на сумму 7,60 руб.; «1362 Марки стандартные (с/клей)» 0,40 руб. за штуку в количестве 34 экземпляра на сумму 13,60 руб.; «1363 Марки стандартные (с/клей)» 0,40 руб. за штуку в количестве 43 экземпляра на сумму 17,20 руб.; «1364 Марки стандартные (с/клей)» 0,40 руб. за штуку в количестве 16 экземпляров на сумму 6,40 руб.; «1366 Марки стандартные (с/клей)» 0,40 руб. за штуку в количестве 10 экземпляров на сумму 4,00 руб.; «1368 Марки стандартные (с/клей)» 0,40 руб. за штуку в количестве 10 экземпляров на сумму 4,00 руб.; «1369 Марки стандартные (с/клей)» 0,40 руб. за штуку в количестве 2 экземпляров на сумму 0,80 руб.; «1370 Марки стандартные (с/клей)» 0,40 руб. за штуку в количестве 1 экземпляра на сумму 0,40 руб.; «2002-028/5 Поздравляю!» 6,93 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 13,86 руб.; «2004-333/1 С Днем рождения» 6,93 руб. за штуку в количестве 04 штук на сумму 27,72 руб.; «2005-098/5 Поздравляем!» 4,79 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 4,79 руб.; «2011-003/5 Поздравляем!» 5,27 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 5,27 руб.; «24Т5B2_05112 Тетрадь 24л А5ф ЛИНИЯ на скобе Зеленая» 6,73 руб. за штуку в количестве 03 штуки всего на сумму 20,19 руб.; «30234 Календарь 2018 Лист А-3 Кот и пес» 5,90 руб. за экземпляр в количестве 02 штуки всего на сумму 11,80 руб.; «30242 Календарь 2018 Лист А-3 Букет» 5,90 руб. за штуку в количестве 01 штуки на 5,90 руб.; «3D-пазл машинка c инерционным механизмом "Почта России" Арт. 02707» 36,85 руб. за штуку в количестве 01 экземпляра на сумму 36,85 руб.; «60114 Календарь Домик перек. 2018 Щенки» 60,18 руб. за штуку в количестве одного экземпляра на сумму 60,18 руб.; «8FK_00105 Корректирующая Лента Hatber 5ммх8м в блистере с европодвесом» 58,06 руб. за штуку в количестве одного экземпляра на сумму 58,06 руб.; «92402-1 Календари карманные 2018 Символ года 50 шт.» 1,77 руб. за упаковку в количестве 2 упаковки на сумму 3,54 руб.; «92411 Календари карманные 2018 Символ года 50 шт.» 1,77 руб.за упаковку в количестве 2 упаковки на сумму 3,54 руб.; «AURA FAMILY Влажные салфетки освежающие 10шт КК/56» 5,31 руб. за упаковку в количестве 08 штук на сумму 42,48 руб.; «CBm_70462 РУЧКА Hatber шариковая Автомат.-Цветы- Синяя 0,7 мм с клипом корпус с рисунком 36 шт. в картонной Дисплей-витрине» 19,86 руб. за штуку в количестве 01 экземпляра на сумму 19,86 руб.; «CIF ЧИСТЯЩИЙ КРЕМ АКТИВ ЛИМОН 24X250МЛ» 59,73 руб. за штуку в количестве 01 штуки всего на сумму 59,73 руб.; «DL 670 конверт» 4,72 руб. за штуку в количестве 03 штуки на сумму 14,16 руб.; «GP15ARP-2OS2PR» 25,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки всего на сумму 25,00 руб.; «Happy loom. Scoubi Fun.(Набор для плетения браслетов во флоупаке)» 55,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на 55 руб.; «REXONA АНТИПЕРСПИРАНТ-КАРАНДАШ АЛОЭ ВЕРА 40 МЛ» 105,61 руб. в количестве 01 штуки на сумму 105,61 руб.; «sim-карта тариф Tele2 daily» 50 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 50 руб.; «Sparkle Girlz. Кукла Маленькая Фея, 24 шт. в дисплейной коробке, 4 вида в ассортим.» 159,20 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 159,20 руб.; «Азбука вашего здоровья Газета (МАП)» 30,80 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 30,80 руб.; «Аксессуар игровой Zip Bandz Молния-браслет» 30,09 руб. за штуку в количестве 02 штук на сумму 60,18 руб.; «АКТИВИСТ гель 75 г, 40 шт./к» 49,60 руб. за комплект в количестве 06 штук на сумму 297,60 руб.; «Альбом д/рис. 24 л. А4 скреп. МИР СКОРОСТИ мел. карт. спл. Уф-лак» 26,58 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 26,58 руб.; «Альбом д/рис. Каляка-Маляка 40 л. А4 скреп. мел. карт. 100 г/м2 3+» 32,69 руб. в количестве 01 штуки на сумму 32,69 руб.; «Аномальные новости Газета (С-медиа)» 19,80 руб. за штуку в количестве 03 экземпляров на сумму 59,40 руб.; «Антенна-Телесемь Журнал» 17,38 руб. за штуку в количестве 01 экземпляра на сумму 17,38 руб.; «Арбуз Огонек цв/п» 8,64 руб. в количестве 01 штуки на сумму 8,64 руб.; «Аргументы и факты Газета» 19,36 руб. в количестве 01 штуки на сумму 19,36 руб.; «Астра Барбара цв/п» 8,64 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 8,64 руб.; «Астра Дракон цв/п автомат» 8,64 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 8,64 руб.; «Астра Кремовая цв/п» 8,64 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 8,64 руб.; «Бабушкин пирог. Крупная клетка Журнал (МАП)» 44,44 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 44,44 руб.; «Базилик овощной Арарат б/п» 3,75 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 7,50 руб.; «БАРХАТНЫЕ РУЧКИ КРЕМ ДЛЯ РУК ПИТАТЕЛЬНЫЙ 20Х80 МЛ» 39,61 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 39,61 руб.; «БАРХАТНЫЕ РУЧКИ КРЕМ ДЛЯ РУК УВЛАЖНЯЮЩИЙ 20Х80 МЛ» 39,61 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 39,61 руб.; «Батончик Обыкновенное чудо сливочное 55 г Славянка» 15,30 руб. за штуку в количестве 05 штук на сумму 76,50 руб.; «Бобы овощные Русские черные б/п» 3,75 руб. в количестве 02 штуки на сумму 7,50 руб.; «Большая крепость Журнал (МАП)» 50,71 руб. в количестве 02 экземпляров на сумму 99,44 руб.; «Большие бабки Газета (Собеседник)» 9,35 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 9,35 руб.; «Большие бабки. Стольник Газета (Собеседник)» 23,21 руб. за штуку в количестве 02 экземпляров на сумму 46,42 руб.; «Бренд_ПР Шоколад Молочный с орехом и изюмом, 80г/10 SM522» 24,14 руб. за штуку в количестве 04 штуки на сумму 96,56 руб.; «Брошюра "Сборник сканвордов" Настоящий крот (Азбука)» 33,88 руб. в количестве 01 штуки на сумму 33,88 руб.; «Вафли АППЕТИТКИ вкус шоколад 225 г СКФ» 32,51 руб. за упаковку в количестве 03 штуки на сумму 97,53 руб.; «Вафли АППЕТИТКИ сливочные 225 г СКФ» 32,51 руб. за упаковку в количестве 01 штуки на сумму 32,51 руб.; «Вафли Горы Артека 400 г Сладонеж» 53,50 руб. за упаковку в количестве 02 штук на сумму 107,00 руб.; «Вафли Те самые 350 г (16) КО "Далматово"» 58,20 руб. за упаковку в количестве 04 штук на сумму 232,80 руб.; «Ваш талисман-с/в Магический календарь-гороскоп (МАП)» 31,02 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 31,02 руб.; «Ваш урожай Газета (С-медиа)» 11,33 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 11,33 руб.; «Веселые приключения (ПР)» 27,42 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 27,42 руб.; «Весы. Астрологический прогноз на 2018 год» 28,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 28,00 руб.; «Ветчина Классическая 325 г Стандарт ключ» 81,38 руб. за штуку в количестве 05 штук на сумму 406,90 руб.; «Винтажная открытка» 12,20 руб. за штуку в количестве 05 штук на сумму 61,00 руб.; «Вкусно и просто Газета (МАП)» 56,43 руб. за экземпляр в количестве 02 штук на сумму 112,86 руб.; «Водолей. Астрологический прогноз на 2018 год» 28,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 28,00 руб.; «Волк и семеро козлят» 59,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 59,00 руб.; «Волшебный карандаш Газета (МАП)» 34,43 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 34,43 руб.; «Вяжем крючком с/в Журнал (МАП)» 51,04 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 51,04 руб.; «Вязаная мода Журнал (МАП)» 72,27 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 72,27 руб.; «Вязание: модно и просто с/в Газета (МАП)» 55,99 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 55,99 руб.; «Газета "Моя Околица"» 6,50 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 6,50 руб.; «Гвоздика Шабо смесь цв/п» 8,64 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 8,64 руб.; «Гладиолус БЛЭК ВЕЛВЕТ (ВХ), 5 шт.» 12,87 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 12,87 руб.; «ФИО3 (АТТ) В/СОРТ ГОСТ ЛИТ 338 г» 64,35 руб. за штуку в количестве 20 штук на сумму 1287,00 руб.; «ФИО3 (АТТ) В/СОРТ ГОСТ Этикетка 325 г» 59,56 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 59,56 руб.; «ФИО3 (АТТ) В/СОРТ Этикетка 525 г» 105,89 руб. за штуку в количестве 02 штук на сумму 211,78 руб.; «Горох овощной Амброзия б/п» 3,75 руб. за штуку в количестве 03 штук на сумму 11,25 руб.; «ГРИНФИЛД Голден Цейлон 100г.чай лист. черн.» 62,23 руб. за упаковку в количестве 07 штук на сумму 435,61 руб. ; «ГРИНФИЛД Флаинг Драгон (2 г х 25 п.) чай пак. зел.» 56,99 руб. за упаковку в количестве 12 штук на сумму 683,88 руб.; «Дача и жизнь Газета (С-медиа)» 11,33 руб. за экземпляр в количестве 04 штук на сумму 45,32 руб.; «Домашний доктор для всех на 2018 г» 29,95 руб. в количестве 04 штук на сумму 119,80 руб.; «Домашний повар Журнал (МАП)» 19,14 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 19,14 руб.; «Домашняя кулинарная энциклопедия Газета (МАП)» 32,34 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 32,34 руб.; «Душе полезное чтение на 2018 г» 29,95 руб. за штуку в количестве 04 штуки на сумму 119,80 руб.; «Ё-Моё!!! Газета (С-медиа)» 19,80 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 19,80 руб.; «Еда на ура Газета (С-медиа)» 11,33 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 11,33 руб.; «Еда, которая лечит-с/в газеты "Лечебные письма" (МАП)» 39,71 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 39,71 руб.; «Ежик Журнал (МАП)» 30,80 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 30,80 руб.; «Желтая газета "Зажигай!" (Собеседник)» 16,17 руб. за штуку в количестве 03 штук на сумму 46,86 руб.; «Женские письма Газета (С-медиа)» 19,80 руб. за штуку в количестве 03 штук на сумму 59,40 руб.; «Живите здорово Газета (МАП)» 34,76 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 34,76 руб.; «Животные жарких стран» 24,62 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 24,62 руб.; «Жизнь и любовь Газета (С-медиа)» 16,94 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 16,94 руб.; «ЖОКЕЙ Триумф 150 г кофе раст. субл. м/у» 129,50 руб. за штуку в количестве 06 штуки на сумму 777,00 руб.; «З/п Фтородент фитокомплекс лам.т. 25х144 в фут.» 21,57 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 43,14 руб.;

«Зайка моя Сканворды (МАП)» 42,02 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 42,02 руб.; «Зайка. Кросс-Турнир Журнал (МАП)» 49,17 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 49,17 руб.; «Запретная история Газета (С-медиа)» 19,80 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 39,60 руб.; «Здоровье пенсионера-с/в "Лечебные письма. Пенсионер" Журнал (МАП)» 17,49 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 17,49 руб.; «Зефир "Бело-розовый" 310 г С.-Петербург» 51,50 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 51,50 руб.; «Зефир "Клюква" с ароматом клюквы 310 г С.-Петербург» 51,50 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 103,00 руб.; «Золотой фонд газеты "Скатерть-самобранка" (МАП)» 22,88 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 22,88 руб.; «И жизнь, и слёзы, и любовь... Газета (МАП)» 28,38 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 28,38 руб.; «Игрушка модель машины 1:34-39 NISSAN FAIRLADY Z» 121,77 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 121,77 руб.; «Игрушка модель машины 1:60 в ассортименте» 55,88 руб. за штуку в количестве 04 штуки на сумму 223,52 руб.; «Игрушка модель машины LADA 4х4» 156,53 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 156,53 руб.; «Игрушка модель машины ГАЗель СКОРАЯ ПОМОЩЬ» 184,36 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 184,36 руб.; «Игрушка модель машины УАЗ 31514 Почта России» 189,97 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 189,97 руб.; «Игрушки (прописи для самых маленьких с наклейками)» 18,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 18,00 руб.; «Изделия макаронные ВЕРМИШЕЛЬ группа А в/с 0,45 "MAKFA"» 32,60 руб. в количестве 06 штуки на сумму 195,60 руб.; «Изделия макаронные ПЕРЬЯ "ЛЮБИТЕЛЬСКИЕ" группа А в/с 0,45 "MAKFA"» 32,60 руб. в количестве 02 штуки на сумму 65,20 руб.; «Ирис БонАмур мягкая карамель 200 г "Ламзурь" г. Саранск» 39,50 руб. в количестве 07 штуки на сумму 276,50 руб.; «Ирис Сливки Щасливки молочный 250 г Азов» 45,00 руб. в количестве 02 штуки на сумму 90,00 руб.; «Кабачок Цукеша б/п» 3,75 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 3,75 руб.; «Кабачок Якорь цв/п» 8,64 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 8,64 руб.; «Как говорить, чтобы дети слушали, и как слушать, чтобы дети говорили (Почта России)» 99,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 99,00 руб.; «Календарь 0596.328-Собака 2018 Собака (2018)» 14,16 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 14,16 руб.; «Календарь 0596.330-Собаки 2018 Собаки (2018)» 14,16 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 14,16 руб.; «Календарь 0596.336-Собака 2018 Собака (2018)» 14,16 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 14,16 руб.; «Календарь 0596.337-Цветы 2018 Цветы (2018)» 14,16 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 14,16 руб.; «Календарь 0596.343-Собаки 2018 Собаки (2018)» 8,85 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 8,85 руб.; «Календарь 0615.191-Лунный календарь садовода 2018 Лунный календарь садовода» 98,53 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 98,53 руб.; «Календарь карманный 2018» 2,36 руб. за штуку в количестве 07 экземпляров на сумму 16,52 руб.; «Календула Пинк Сюрприз цв/п» 8,64 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 8,64 руб.; «Каприз фортуны Газета (Собеседник)» 13,09 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 25,63 руб.; «Капуста белокоч. Июньская б/п» 3,75 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 3,75 руб.; «Кар. леденцовая мини-фруктим 200 г» 33,00 руб. за штуку в количестве 09 штуки на сумму 297,00 руб.; «Карамель "Сказка" ванил. мол. 200 г» 33,26 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 66,52 руб.; «Карамель BSKP ВКУС ЯБЛОКА 250 г, г. Костанай» 30,48 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 30,48 руб.; «Карамель вкус Барбарис 250 г Сласти» 29,50 руб. за штуку в количестве 03 штуки на сумму 88,50 руб.; «Карандаш с ласт. inФОРМАТ METALLIC НВ круглый с заточкой, серебристый корпус» 8,12 руб. за штуку в количестве 05 штук на сумму 40,60 руб.; «Карандаш ч/г ФИО4 без ластика» 7,29 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 14,58 руб.; «Карандаш ч/г БИК Эколюшн без ластика» 6,69 руб. за штуку в количестве 03 штуки на сумму 20,07 руб.; «Карандаш чернографитн. Пластиковый Hatber шестигран.корпус-City Style- "HB" с ластиком с заточ. в карт.короб. с европодвесом» 4,65 руб. за штуку в количестве 04 штуки на сумму 18,60 руб.; «Карандаши 12 цветов "Сибирский Кедр. Ежик" (длина 175 мм) шестигранные» 64,37 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 64,37 руб.; «Квас сухой 600 г (10) Огма» 29,70 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 29,70 руб.; «Кисель с ароматом таежных ягод 160 г (10) "Арикон", г. Москва А51554» 31,50 руб. за штуку в количестве 08 штуки на сумму 252,00 руб.; «Классическая Крепость Журнал (МАП)» 24,64 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 24,64 руб.; «Клей Момент Супер мульти-карта 3гр*288» 30,32 руб. за штуку в количестве 09 штук на сумму 272,88 руб.; «Коллекционный танк, 6 видов в ассортименте, арт. 00735» 27,17 руб. за штуку в количестве 02 штук на сумму 54,34 руб.; «Коллекция "Домашняя кухня" Газета (МАП)» 36,52 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 36,52 руб.; «Коллекция конструкторов "Астроник" арт. 00734» 48,40 руб. за штуку в количестве 03 штук на сумму 145,20 руб.; «Коллекция машинок "Robocar POLI"» 50,05 руб. за штуку в количестве 02 штук на сумму 100,10 руб.; «Комсомольская правда – ежедневный выпуск Газета» 10,67 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 10,67 руб.; «Комсомольская правда – еженедельник "Толстушка" Газета» 18,37 руб. за штуку в количестве 05 штук на сумму 90,31 руб.; «Конв.С6 стрип "Кому-Куда" 114х162» 0,60 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 0,60 руб.; «Конв.С6 стрип "Куда-Кому" 114х162 (Почта России)» 0,49 руб. за штуку в количестве 03 штуки на сумму 1,47 руб.; «Конв.худож. К5-064» 2,36 руб. за штуку в количестве 03 штуки на сумму 7,08 руб.; «Конверт немаркированный 162*229 Strip с подсказом» 1,08 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 2,16 руб.; «Конверт НИ С4 229*324, Лента клеевая на бумажной основе/адресная сетка» 5,31 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 10,62 руб.; «Конверт НИ С5 162*229, Лента клеевая на бумажной основе/ адресная сетка» 2,58 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 2,58 руб.; «Конверт НП С4 229*324, Лента клеевая на бумажной основе/ адресная сетка» 5,19 руб. за штуку в количестве 10 штуки на сумму 51,90 руб.; «Конверт НП С5 162*229, Лента клеевая на бумажной основе/ адресная сетка» 2,48 руб. за штуку в количестве 04 штуки на сумму 9,92 руб.; «Конверты Отправления 1 класса"110Х220 Народная марка № 1 в России» 0,55 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 0,55 руб.; «Кондитерская плитка "Вита Спорт" с начинкой Карамель, 80 г.» 19,38 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 38,76 руб.; «Конструктор "3-х колесный мотоцикл", 46 деталей Banbao (Банбао)» 110,50 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 110,50 руб.; «Конструктор "Почта России" Почтальон» 55,00 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 110,50 руб.; «Конструктор "Почта России" Почтовый Грузовик» 300,00 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 600,00 руб.; «Конструктор Военный 3 в 1, 6 видов в ассортименте, 6 шт. в дисплейной коробке» 142,10 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 142,10 руб.; «Конструктор Транспорт 3 в 1, 6 видов в ассортименте, 6 шт. в дисплейной коробке» 92,20 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 184,40 руб.; «Конф.Рыжая-Бестыжая 250 г ("Сладуница", г. Омск)» 54,10 руб. за штуку в количестве 03 штуки на сумму 162,30 руб.; «Конфеты "Shokovita" Нуга с мягкой карамелью и арахисом, 150 г» 35,64 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 71,28 руб.; «Конфеты "Азовская молочная" 300 г Азов» 47,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 47,00 руб.; «Конфеты "Классическая коллекция" Сливки, 150 г» 30,93 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 30,93 руб.; «Конфеты "Коровка молочная", 300 г» 51,09 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 51,09 руб.; «Конфеты БУРЕВЕСТНИК Сормовский 245 г в пленке» 47,08 руб. за штуку в количестве 07 штук на сумму 329,56 руб.; «Конфеты Герои сказок 0,400 кг "Сладонеж"» 94,20 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 188,40 руб.; «Конфеты ЛАСТОЧКА Сормовская 245 г в пленке» 48,76 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 48,76 руб.; «Конфеты Мама Женя 220 г АтАг» 199,80 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 199,80 руб.; «Конфеты МАСКАРАД 200 г в пленке (с/г)» 49,88 руб. за штуку в количестве 07 штук на сумму 349,16 руб.; «Конфеты РОМАШКА Сормовская 245 г в пленке» 50,45 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 100,90 руб.; «Конфеты Со вкусом ананаса 0,4 кг "Сладонеж"» 91,10 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 182,20 руб.; «Конфеты Южный берег 200 г АО "КФ Пермская", г. Пермь» 43,20 руб. за штуку в количестве 04 штуки на сумму 172,80 руб.; «Корзинка пасхальная в ассортименте» 36,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 36,00 руб.; «Кофе Гранд Экстра 95г*18 (д/п)» 131,93 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 263,86 руб.; «Кофе растворимый "Мак кофе MAX Классик 3 в 1 " 16 г» 6,60 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 6,60 руб.; «КРА-Универсал баллон 390 см куб. 24 шт/м И052 (старое)» 84,58 руб. за штуку в количестве 03 штуки на сумму 253,74 руб.; «Краски-раскраски Газета (МАП)» 17,05 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 34,10 руб.; «Крекер Будь здоров! с отрубями 430 г "ТД Белогорье"» 53,90 руб. за штуку в количестве 07 штуки на сумму 377,30 руб.; «Крекер Кристо-твисто вкусный улов 400 г "ТД Белогорье"» 54,60 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 109,20 руб.; «Крекер с маком 155 г Любятово» 40,40 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 80,80 руб.; «Крекер СЛАДИВАРИКИ, 330 г» 38,50 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 38,50 руб.; «Крем для бритья в ламинатной тубе 35х120» 49,50 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 49,50 руб.; «Крем Люкс 25-125 в футляре» 46,59 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 46,59 руб.; «Крем от комаров ЛЮТОНЯ для взрослых 50 г» 34,23 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 34,23 руб.; «Крем после бритья с вит. F в ламин. тубе 35х120» 58,65 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 58,65 руб.; «Крепкий орешек Журнал (МАП)» 47,41 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 47,41 руб.; «Крепость Ключворды Журнал (МАП)» 25,74 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 25,74 руб.; «Крепость. Сборник сканвордов Журнал (МАП)» 77,88 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 155,76 руб.; «КРОСС-КОМПОТ с/в Журнал (МАП)» 40,70 руб. за штуку в количестве 05 штуки на сумму 197,01 руб.; «Крошечка-Ховрошечка» 59,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 59,00 руб.; «Крупа отборная горох колотый, 0,8 кг, Увелка» 25,44 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 25,44 руб.; «Крупа отборная гречневая ядрица "Экстра", 0,8 кг, Увелка» 27,63 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 27,63 руб.; «Крупа отборная рис длиннозерный обработанный паром, 0,8 кг, Увелка» 42,68 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 42,68 руб.; «Кузя на счастье (гжель)» 36,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 36,00 руб.; «Кулинарная школа " Скатерти-самобранки" с/в "Полезная книга". Быстрая выпечка» 52,69 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 52,69 руб.; «Кулинарная школа "Скатерти-самобранки" с/в газета (МАП)» 55,99 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 55,99 руб.; «Лабиринт кроссвордов Журнал» 39,49 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 39,49 руб.;

«Ластик schoolФОРМАТ SPLASH каучук ассорти 55х15х12 мм» 4,98 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 9,96 руб.; «Лев. Астрологический прогноз на 2018 год» 28,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 28,00 руб.; «ЛЕСНОЙ БАЛЬЗАМ ЗУБНАЯ ЩЕТКА КОМПЛЕКСНЫЙ УХОД СРЕДНЯЯ ЖЕСТКОСТЬ 48X1PC» 30,80 руб. за штуку в количестве 03 штуки на сумму 92,40 руб.; «ЛЕСНОЙ БАЛЬЗАМ ПРОФИЛКТ ЗПА С ЭКСТР КОРЫ ДУБА И ПИХТЫ НА ОТВАРЕ ТРАВ 48Х75 МЛ» 42,62 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 42,62 руб.; «Лечо "Краснодарочка" 700-720 г стекло (12) Кубань» 73,90 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 73,90 руб.; «Лечо любительское "Консерватория вкуса" ТУ 660 г» 70,89 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 70,89 руб.; «Липкая лента МУХОЯР блок» 7,41 руб. за штуку в количестве 13 штук на сумму 96,33 руб.; «Лотерейный билет "ВГЛ4 Спорт" тираж 1206 (РЛ)» 100,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 100,00 руб.; «Лотерейный билет ВГБЛ-3 "Вперед к победе"» 50,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 50,00 руб.; «Лунный календарь садовода и огородника-с/в "1000 советов дачнику" Газета (МАП)» 15,51 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 15,51 руб.; «Лучшие БТР (раскраски для мальчиков с наклейками)» 18,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 18,00 руб.; «Лучшие рецепты наших читателей-с/в "Для семейных праздников" Газета (МАП)» 101,97 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 101,97 руб.; «ЛЮБАВА FORTE крем (ВХ) 250 мл с ионами СЕРЕБРА 24 шт./м» 53,85 руб. за штуку в количестве 38 штук на сумму 2 046,30 руб.; «Макароны Смак "Улитки В" 400 г» 13,48 руб. за штуку в количестве 04 штуки на сумму 53,92 руб.; «Маленькая царевна Газета (Сев. неделя)» 12,76 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 12,76 руб.; «Марафон сканвордов Журнал (МАП)» 80,96 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 80,96 руб.; «Мармелад КП "Фруктово-ягодная смесь", 350 г» 43,31 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 86,62 руб.; «Масло "Донская Кухня" подсолнечное раф. 0,9 л. 15 шт.» 56,40 руб. за штуку в количестве 05 штук на сумму 282,00 руб.; «Мастерица Журнал (МАП)» 31,46 руб. за штуку в количестве 02 штук на сумму 61,82 руб.; «МАТРЕШКИ. Раскраска. Вып. 4 (Городец)» 53,20 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 53,20 руб.; «ФИО5 металлическая 1:36 Почта России с инерционным механизмом» 430,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 430,00 руб.; «Мегасканворды (Василий Иваныч) Журнал (МАП)» 104,83 руб. за штуку в количестве 03 штук на сумму 307,23 руб.; «Мед натуральный Башкирский донниковый 0,3 кг» 80,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 80,00 руб.; «Мед натуральный Башкирский подсолнух 0,3 кг» 80,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 80,00 руб.;

«Мед натуральный Башкирский цветочный 0,3 кг» 80,00 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 160,00 руб.; «Мечтательницы (ПР)» 27,42 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 27,42 руб.; «Мини карамель "Жили-были Шипучки" леденцовая с шипуч. нач. со вкусом колы, апельсина» 44,61 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 89,22 руб.; «Мини карамель "Жили-были Шипучки" леденцовая с шипуч. нач. со вкусом лайма, 300 г*2» 42,75 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 42,75 руб.; «Мир смеха Газета (С-медиа)» 19,80 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 39,60 руб.; «МК – Урал Газета» 10,00 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 20,00 руб.; «Мои любимые цветы Газета (МАП)» 48,40 руб. за штуку в количестве 03 штук на сумму 145,20 руб.; «Мои любимые цветы-с/в "Для вас цветоводы" Газета (МАП)» 55,33 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 55,33 руб.; «Мой уютный дом Журнал (МАП)» 50,82 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 50,82 руб.; «Молоко сгущенное Вареная с сахаром 8,5%, 370 г Густияр» 40,47 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 40,47 руб.; «Молоко сгущенное с КАКАО 8,5%, 380 г Густияр» 46,88 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 93,76 руб.; «Молоко сгущенное с КОФЕ 8,5%, 380 г Густияр» 47,17 руб. за штуку в количестве 03 штук на сумму 141,51 руб.; «Молоко сгущенное с сахаром м.д. жира 8,5% (380 г) АМКК 10 шт.» 49,90 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 99,80 руб.; «Морковь Королева осени б/п» 3,75 руб. за штуку в количестве 03 штук на сумму 11,25 руб.; «Морковь Шантенэ Роял б/п» 3,75 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 3,75 руб.; «Морфей-с/в Мистика любви Газета (МАП)» 58,30 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 58,30 руб.; «Морфей-с/в Романтические истории Газета (МАП)» 58,41 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 116,82 руб.; «Моя кулинарушка Газета (МАП)» 20,57 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 20,57 руб.; «Мыло "Банное" 200 г кор. 14.4 кг» 25,55 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 51,10 руб.; «Мыло "Дегтярное" 90 г кор. 5.67кг» 12,89 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 25,78 руб.; «Мыло "Детское" 200 г кор. 14.4 кг» 25,55 руб. за штуку в количестве 59 штук на сумму 1507,45 руб.; «Мыло "Хвойное" 200 г кор. 14.4 кг» 25,55 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 51,10 руб.; «Мыло хозяйственное 65% 200 г кор. 11.2 кг» 11,98 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 11,98 руб.; «Мыло хозяйственное твердое 72% (упакованное), кусок 200 г кор 12.6 кг (Н)» 15,05 руб. за штуку в количестве 52 штуки на сумму 782,60 руб.; «Набор для песка БАРБИ №7 (Ведро Морское среднее+Формочки "Пирожные"+Совок большой» 101,30 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму » 101,30 руб.; «Народная магия Газета (С-медиа)» 17,60 руб. за штуку в количестве 03 штук на сумму 52,80 руб.; «Народный совет Газета (МАП)» 10,12 руб. за штуку в количестве 04 штук на сумму 39,05 руб.; «Настурция Пурпурный глянец цв/п автомат» 8,64 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 17,28 руб.;

«Носок детский ПС 410 раз. 18» 38,39 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 38,39 руб.; «Носок женский ПС 217 раз.23» 43,25 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 43,25 руб.; «Носок женский ПС 224 раз. 25» 43,25 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 43,25 руб.; «Носок мужской ПС 105 раз. 31-33» 47,42 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 94,84 руб.; «Ночной гость Газета (МАП)» 41,14 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 80,52 руб.; «Обереги - Спроси у домового с/в Газета (МАП)» 30,14 руб. за штуку в количестве 03 штуки на сумму » 90,42 руб.; «Обереги Газета (МАП)» 28,71 руб. за штуку в количестве 06 штуки на сумму 172,26 руб.; «Обереги с/в Газета (МАП)» 59,73 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 112,42 руб.; «Обложка универс. д/рабоч. тетр. и дид. мат. и дневн. 222*455» 6,58 руб. за штуку в количестве 16 штук на сумму 105,28 руб.; «Овощи и фрукты (прописи для самых маленьких с наклейками)» 18,00 руб. за штуку в количестве 02 штук на сумму 36,00 руб.; «Огурец Засолочный б/п» 3,75 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 3,75 руб.; «Огурец Зозуля цв/п ЛЮКС автомат» 14,20 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 28,40 руб.; «Огурец Изящный цв/п автомат» 8,64 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 8,64 руб.; «Огурец Крепыш цв/п ЛЮКС» 14,20 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 14,20 руб.; «Огурец Кустовой б/п» 3,75 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 7,50 руб.; «Огурец Обильный б/п» 3,75 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 3,75 руб.; «Огурец Пальчик б/п» 3,75 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 3,75 руб.; «Огурец Родничок б/п» 3,75 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 3,75 руб.; «Огурцы "Донская слобода" маринованные 0,72 л» 64,29 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 128,58 руб.; «Открытка 0161.097 В День Рождения» 14,16 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 14,16 руб.; «Открытка 0161.124 С Днем Рождения» 16,52 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 33,04 руб.; «Открытка 0215.706 С Днем Рождения» 15,93 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 15,93 руб.; «Открытка 0222.381 Цветы» 8,26 руб. за штуку в количестве 20 штук на сумму 165,20 руб.; «Открытка 28832 8 лет! м-г 197х290» 30,09 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 30,09 руб.; «Открытка 31935 С Днем Рождения! евро 105х210» 16,52 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 16,52 руб.; «Открытка 32751 С Днем Рождения! ср. 122х186» 16,52 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 16,52 руб.; «Открытка 32757 С Днем Рождения! ср. 122х186» 16,52 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 16,52 руб.; «Открытка 33036 Поздравляем! м-г 197х290» 30,09 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 30,09 руб.; «Открытка 34460 В день Юбилея! м-г 197х290» 30,09 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 30,09 руб.; «Открытка 34461 С Юбилеем! м-г 197х290» 30,09 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 30,09 руб.; «Открытка 34523 С Днем Рождения! м-г 197х290 б/т» 30,09 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 30,09 руб.; «Открытка 35148 8 Марта! евро 105х210» 18,29 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 36,58 руб.; «Открытка 35444 Поздравляю! конвертик 85х165» 16,52 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 16,52 руб.; «Открытка код цены Д в ассортименте» 5,90 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 5,90 руб.; «Открытка код цены Е» 6,49 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 6,49 руб.; «Открытка код цены РП в ассортименте» 18,29 руб. за штуку в количестве 34 штуки на сумму 621,86 руб.; «Пазл Мини 54 Эл. Оригами в асс.01896» 15,07 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 15,07 руб.; «Пакет №1. Майка ПМ 30х45+2х8см, ПНД 16мкм, печать односторонняя» 3,58 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 7,16 руб.; «Пакет №2. Майка ПМ 38х64+2х10см, ПНД 23мкм, печать односторонняя» 5,85 руб. за штуку в количестве 04 штук на сумму 23,40 руб.; «Пакет №3 "Почта России" Прямоугольный с вырубленной укрепленной ручкой – 50х50+4 см (ООО "ЦРНБ")» 10,93 руб. за штуку в количестве 02 штук на сумму 21,86 руб.; «Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 114х162» 1,54 руб. за штуку в количестве 07 штук на сумму 10,78 руб.; «Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 250х353» 3,96 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 7,92 руб.; «Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном М» 11,60 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 23,20 руб.; «Пасхальный набор красителей Золотой блеск 4 цвета 12 г» 8,89 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 17,78 руб.; «Паштет Курганский из гусиной печени 180 г ключ» 31,83 руб. за штуку в количестве 23 штуки на сумму 732,09 руб.; «Паштет Курганский острый 180 г Ключ» 31,83 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 63,66 руб.; «Паштет шпротный 160 г» 14,73 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 29,46 руб.; «ПЕМОЛЮКС ЛИМОН 480г*36» 38,56 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 38,56 руб.; «ПЕМОС КОЛОР 2кг R'16*6» 148,44 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 148,44 руб.; «Пенсионер России: о жизни и для жизни Газета (МАП)» 12,10 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 12,10 руб.;

«Пенсионерская правда. Я вам пишу Газета (Сев.неделя)» 15,40 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 30,80 руб.; «Перекидной календарь "Современная усадьба" (МАП)» 95,46 руб. за штуку в количестве 05 штуки на сумму 315,88 руб.; «Персональный гороскоп Газета (МАП)» 35,75 руб. за штуку в количестве 03 штуки на сумму 107,25 руб.; «Петрушка Мооскраузе 2 б/п» 3,75 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 7,50 руб.; «Петуния Балконная смесь цв/п автомат» 8,64 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 8,64 руб.; «Петуния Кристина цв/п ЛЮКС» 16,66 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 16,66 руб.; «Петуния Черныго триумф цв/п ЛЮКС» 16,66 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 16,66 руб.; «Печ. ФИО6 500 г» 47,90 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 47,90 руб.; «Печ. принцип домино классическое 100 г» 20,93 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 20,93 руб.; «Печ. принцип домино шоколадное 100 г» 20,93 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 41,86 руб.; «Печ. со вк. топленого молока 260 г» 36,14 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 72,28 руб.; «Печ.К кофе 250 г (20) "Сладонеж"» 23,00 руб. за штуку в количестве 01 штуки на сумму 23,00 руб.; «Печенье Мария традиционное 180 г Любятово» 33,10 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 66,20 руб.; «Печенье Овсяное с изюмом 400 г Сладонеж» 47,80 руб. за штуку в количестве 02 штуки на сумму 95,60 руб.; «Печенье СЛОЕНОЕ С САХАРОМ (УШКИ) 250 г Далматово» 49,40 руб. за штуку в количестве 3 штук на сумму 148,20 руб.; «Печенье СОРМОВСКОЕ сгущенное молоко 200 г» 21,30 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 21,30 руб.; «Печенье Топленое молоко 400 г Любятово» 55,90 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 55,90 руб.; «Пирамида сканвордов. Спецвыпуск Журнал (МАП)» 66,33 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 132,11 руб.; «Пластилин Каляка-Маляка для детского творчества 12 цв. 180,00 г стек, 3+» 44,00 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 44,00 руб.; «По дорогам сказок со вкусом Колобка.200 г (Свитлайф)» 33,90 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 67,80 руб.; «Подсобное хозяйство с/в "Необычные украшения для сада" Газета (МАП)» 51,37 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 51,37 руб.; «Подсобное хозяйство с/в Газета (МАП)» 69,96 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 69,96 руб.; «Полотенце 40х60 махр. Фрезия» 60,00 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 60,00 руб.; «Полотенце кухонное двунитка купон Иваново» 33,00 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 66,00 руб.; «Пони, 2 шт. в наборе, 4 вида в ассортименте, 25.9x10.7x4.8см» 84,50 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 84,50 руб.; «Почтовая карточка художественная 00051» 6,49 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 12,98 руб.; «Праздник дома Газета (МАП)» 35,75 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 71,50 руб.; «Призовые сканворды Эрудит Газета (Азбука)» 16,61 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 16,61 руб.; «Приключения, тайны, чудеса Газета (МАП)» 40,37 руб.за штуку в количестве 3 штуки на сумму 121,11 руб.; «Принцесса НУРИ Высокогорный (2 г x 25 п) чай пак. черн.» 24,07 руб. за штуку в количестве 5 штук на сумму 120,35 руб.; «Принцесса НУРИ Цейлонский Отборный (2 г х 25 п) чай пак. черн.» 24,07 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 24,07 руб.; «Приправа перец душистый горошком 10 г (30) "Арикон" г. Москва 13527» 11,70 руб. за штуку в количестве 2 штук на сумму 23,40 руб.; «Приусадебный Газета (МАП)» 25,41 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 25,41 руб.; «Про ремонт Газета (С-медиа)» 19,80 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 19,80 руб.; «Простые рецепты здоровья Журнал (МАП)» 44,00 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 44,00 руб.; «Пряники "Терешка" имбирные с вишневым вкусом 380 г г. Воронеж» 62,40 руб. за штуку в количестве 7 штук на сумму 436,80 руб.; «Пряники ОБОЖАЙКА классические 380 г» 37,55 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 37,55 руб.; «Разносолы зимой согреют Газета (С-медиа)» 11,33 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 22,66 руб.; «Разукрашки (МАП)» 15,62 руб. за штуку в количестве 3 штуки на сумму 44,66 руб.; «Райский уголок Календарь (МАП)» 51,33 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 102,66 руб.; «РАСКРАСКА С ЗАГАДКАМИ Вып. 2 Котенок» 36,10 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 72,20 руб.; «РАСКРАСКА. Дымковская игрушка» 25,00 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 25,00 руб.; «Раскраски-смешульки (МАП)» 22,11 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 22,11 руб.; «Раскраски-супергерои (МАП)» 22,11 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 22,11 руб.; «Редис Ранний красный б/п» 3,75 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 3,75 руб.; «Редька Зимняя круглая черная б/п» 3,75 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 3,75 руб.; «Рецепты здоровья для всех Журнал (МАП)» 83,71 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 83,71 руб.; «Рецепты на бис Журнал (МАП)» 32,34 руб. за штуку в количестве 8 штук на сумму 258,72 руб.; «Рецепты на Бис с/в Журнал (МАП)» 84,04 руб. за штуку в количестве 4 штук на сумму 336,16 руб.; «Реши для души. Сборник сканвордов (МАП)» 32,67 руб. за штуку в количестве 1 штук на сумму 32,67 руб.; «Рис Краснодарский 0,9 кг» 46,64 руб. за штуку в количестве 1 штук на сумму 46,64 руб.; «Рулет "Вареная сгущенка" 175 г» 24,78 руб. за штуку в количестве 2 штук на сумму 49,56 руб.; «Рулет "Клубника со сливками" 175 г» 24,78 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 24,78 руб.; «РУЧ КРИСТАЛ ФАЙН08 КОР50 ШК СИ» 11,13 руб. за штуку в количестве 25 штук на сумму 278,25 руб.; «РУЧКА Hatber шариковая NEON Синяя 0,7 мм с колпачком и клипом-Ассорти- 50 шт. в карт. Мини-Дисплее» 4,84 руб. за штуку в количестве 8 штук на сумму 38,72 руб.; «РУЧКА Hatber шариковая Автомат. B-52 Синяя 0,7 мм с клипом с резиновым грипом 12 шт. в картонной коробке» 4,89 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 4,89 руб.; «Ручка шарик. LINC ACE 0,6 мм синяя» 12,15 руб. за штуку в количестве 10 штук на сумму 121,50 руб.; «Ручка шарик. LINC GLYCER резин. грип 0,7 мм синяя» 18,33 руб. за штуку в количестве 4 штук на сумму 73,32 руб.; «Ручка шарик. LINC GOLD синяя» 8,50 руб. за штуку в количестве 13 штук на сумму 110,50 руб.; «Ручка шариковая БИК ОранжФайн синяя» 11,72 руб. за штуку в количестве 6 штук на сумму 70,32 руб.; «Сайра НДМ б№6 245 г 1/48 ТМ "Примрыбснаб"» 52,54 руб. за штуку в количестве 8 штук на сумму 420,32 руб.; «Салат Витаминный б/п» 3,75 руб. за штуку в количестве 1 штук на сумму 3,75 руб.; «Сам себе лекарь Газета (МАП)» 31,13 руб. за штуку в количестве 7 штук на сумму 217,91 руб.; «Сам себе лекарь с/в "Лекарства: доступные аналоги" Газета (МАП)» 22,33 руб. за штуку в количестве 1 штук на сумму 22,33 руб.; «Сам себе лекарь с/в "Дорога к храму" Газета (МАП)» 24,42 руб. в количестве 3 штук на сумму 73,26 руб.; «Сам себе лекарь с/в "Советы знахаря" Газета (МАП)» 26,73 руб. за штуку в количестве 1 штук на сумму 26,73 руб.; «Самобранка рецептов, заготовок Газета (МАП)» 15,73 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 15,73 руб.; «Санька в стране сказок с/в Детский календарь (МАП)» 36,08 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 72,16 руб.; «Сахар-рафинад 0,9 кг Отличная кухня» 45,89 руб. за штуку в количестве 3 штуки на сумму 137,67 руб.; «Сахар-рафинад 500 г Отличная кухня» 25,81 руб. за штуку в количестве 3 штуки на сумму 77,43 руб.; «Саше 3 мл Биоэнергетик» 10,00 руб. за штуку в количестве 2 штуки на суму 20,00 руб.; «Свекла столовая Бордо 237 б/п» 3,75 руб. за штуку в количестве 3 штуки на сумму 11,25 руб.; «Свекла столовая Египетская плоская б/п» 3,75 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 7,50 руб.; «ФИО7 тушеная КТК ГОСТ 325гр» 76,95 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 76,95 руб.; «Сезон у дачи Газета (МАП)» 32,23 руб. за штуку в количестве 7 штук на сумму 215,93 руб.;

«Семейный кулинар с/в "ВКУСНО жить легко!" Журнал (МАП)» 30,14 руб. за штуку в количестве 3 штуки на сумму 90,42 руб.; «Семена цветочных культур в ассортименте цв/п» 8,30 руб. за штуку в количестве 3 штуки на сумму 24,90 руб.; «Сигареты JOY, (МРЦ 69.00) KS ТОВАР» 55,20 руб. за штуку в количестве 8 штук на сумму 441,60 руб.; «Сигареты RothmansДеми (МРЦ 85,00)» 76,92 руб. за штуку в количестве 7 штук на сумму 538,44 руб.; «Сигареты RothmansДеми (МРЦ 90,00)» 81,45 руб. за штуку в количестве 3 штуки на сумму 244,35 руб.; «Сигареты RothmansДеми Клик (МРЦ 90,00)» 81,97 руб. за штуку в количество 20 штук на сумму 1 639,40 руб.; «Сигареты SensationWhiteNightsBlueт/у,KS (МРЦ 61.00) ТОВАР» 48,80 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 97,60 руб.; «сигареты с фильтром "ФИО8 Специальный выпуск" 75,00 руб.» 68,81 руб. за штуку в количестве 10 штук на сумму 688,10 руб.; «Сигареты с фильтром Parker&SimpsonCompactBlue (МРЦ 65-00)» 59,64 руб. за штуку в количестве 20 штук на сумму 1192,80 руб.; «Сигареты с фильтром WinstonSilver (МРЦ 90-00)» 81,82 руб. за штуку в количестве 38 штук на сумму 3109,16 руб.; «Сигареты с фильтром WinstonSuperSlimBlue (МРЦ 90-00)» 81,82 руб. за штуку в количестве 36 штук на сумму 2945,52 руб.; «Сигареты с фильтром Winston XS Blue (МРЦ 90-00)»)» 81,82 руб. за штуку в количестве 10 штук на сумму 818,20 руб.; «Сигареты с фильтром WinstonXStyleBlue (МРЦ 90-00)» 81,82 руб. за штуку в количестве 10 штук на сумму 818,20 руб.; «Сигареты с фильтром ФИО9 (МРЦ 73-00)» 66,38 руб. за штуку в количестве 10 штук на сумму 663,80 руб.; «Сигареты с фильтром ФИО8 (МРЦ 73-00)» 66,38 руб. за штуку в количестве 6 штук на сумму 398,28 руб.; «Сигареты Ява Белое Золото Класс. (МРЦ 78,00)» 71,73 руб. за штуку в количестве 19 штук на сумму 1362,87 руб.; «Сигареты Ява Золотая Оригинальная (МРЦ 90,00)» 82,57 руб. за штуку в количестве 20 штук на сумму 1651,40 руб.; «Сигареты Ява Классическая (т/п) (МРЦ 79,00)» 72,48 руб. за штуку в количестве 34 штуки на сумму 2464,32 руб.; «Сигариллы MarcoPoloCherry» 135,00 руб. за штуку в количестве 3 штук на сумму 405,00 руб.; «Сигариллы MarcoPoloVanilla» 135,00 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 270,00 руб.; «Синегорье Газета» 16,82 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 33,64 руб.; «Сказка-раскраска Газета (МАП)» 42,79 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 42,79 руб.; «Сказки. Ш. Перро (Читаем в школе) Книги» 39,00 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 39,00 руб.; «Сканворд-Чемпион с/в "Путевый" Журнал (МАП)» 106,37 руб. за штуку в количестве 3 штук на сумму 319,11 руб.; «Сканворды Галион Газета (Азбука)» 9,79 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 9,79 руб.; «Сканворды Какаду Журнал (МАП)» 34,43 за штуку в количестве 2 штуки на сумму 67,87 руб.; «Сканворды Ума палата Газета (МАП)» 9,90 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 19,80 руб.; «Сканворды Эрудит Газета Азбука)» 9,79 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 9,79 руб.; «Сканворды Эрудит Экстра мегасборник Газета (Азбука)» 34,65 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 34,65 руб.; «Скандинавия пит. вода Кладовая минералов газ. 1,5 л.» 15,15 руб. за штуку в количестве 3 штук на сумму 45,45 руб.; «Скандинавия пит.вода Кладовая минералов негаз. 1,5 л.» 15,15 руб. за штуку в количестве 3 штук на сумму 45,45 руб.; «Скатерть-самобранка с/в Заготовки: только проверенные рецепты Книга (МАП)» 60,06 руб. за штуку в количестве 3 штук на сумму 180,18 руб.; «Скоровар Газета (МАП)» 34,32 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 34,32 руб.; «Скумбрия атлантическая НДМ №6 БАЛТ 245 г» 47,93 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 95,86 руб.; «Сладкий снег "Классический" 85 г (20)» 28,50 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 28,50 руб.; «СМС "НАРОДНЫЙ АВТОМАТ продукт", вес 400 г (картонная упаковка)(штрих-код 46271» 21,50 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 43,00 рубля; «СМС "НАРОДНЫЙ продукт", вес 400 г, ручная стирка (картонная упаковка)» 20,90 руб. за штуку в количестве 2 штук на сумму 41,80 руб.; «СМС "ЭКО СИЛА АВТОМАТ", вес 1700 г (4627101982484)» 98,00 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 196,00 руб.; «СОБ BRIO PERFECT ОТБЕЛИВАТЕЛЬ, вес 400 г (картонная упаковка) (штрих-код 4627101» 35,40 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 70,80 руб.; «Совет планет. Гороскоп с/в Календарь (МАП)» 36,08 руб. за штуку в количестве 6 штук на сумму 216,48 руб.; «Советы для дома Газета (С-медиа)» 19,80 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 19,80 руб.; «Советы колдуньи Ирины Газета (С-медиа)» 19,80 руб. за штуку в количестве 5 штук на сумму 99,00 руб.; «Современная усадьба Газета (МАП)» 56,10 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 110,55 руб.; «Солнечный зайчик Газета (МАП)» 33,00 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 33,00 руб.; «Солнечный зайчик с/в Газета (МАП)» 55,77 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 110,11; «Солнечный зайчик-с/в "Научусь писать красиво" Журнал (МАП)» 197,12 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 240,68 руб.; «Солнечный зайчик-с/в "Скоро в школу" Газета (МАП)» 44,77 руб. за штуку в количестве 3 штуки на сумму 131,67 руб.;

«Средство для мытья кожи рук "MilanaKids антибактериальное" Fruitbubbles (флако» 57,07 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 114,14 руб.; «Средство для мытья посуды "LORI" 500 мл» 55,98 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 55,98 руб.; «СТАРТ Б 75Вт Е27» 15,82 руб. за штуку в количестве 4 штуки на сумму 63,28 руб.; «ФИО10 1/10 шт. 192 г» 52,92 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 52,92 руб.; «СТО РЕЦЕПТОВ КРАСОТЫ КРЕМ ДЛЯ ЛИЦА ДНЕВНОЙ ЛИФТИНГ И ПИТАНИЕ 24Х50МЛ» 73,42 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 73,42 руб.; «Судоку Журнал (МАП)» 25,96 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 25,96 руб.; «Супермульт Газета (МАП)» 56,32 руб. за штуку в количестве 3 штук на сумму 168,96 руб.; «Тайны астрологии Газета (С-медиа)» 19,80 руб. за штуку в количестве 3 штук на сумму 59,40 руб.; «Талантливый малыш Газета (МАП)» 40,26 руб. за штуку в количестве 4 штук на сумму 158,62 руб.;

«Твой журнал на все каникулы (Собеседник)» 31,46 руб. за штуку в количестве 2 штук на сумму 62,92 руб.; «Твой журнал на все каникулы с/в (Собеседник)» 31,46 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 31,46 руб.; «Твой попутчик-кроссворд Газета (С-медиа)» 14,30 руб. за штуку в количестве 2 штук на сумму 28,60 руб.; «Тетрадь 12 л. кл. КФОБ офсет №1 тетрадная обложка табл. умн.» 3,70 руб. за штуку в количестве 17 штук на сумму 62,90 руб.; «Толока. Б-ка газеты "Делаем сами"-"Мастерская на дому" Журнал (МАП)» 25,74 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 25,74 руб.; «Толока. Б-ка газеты "Наша кухня" - "Самобранка" Журнал (МАП)» 24,86 руб. за штуку в количестве 4 штук на сумму 98,34 руб.; «Толока. Домашняя энциклопедия здоровья Журнал (МАП)» 24,86 руб. за штуку в количестве 2 штук на сумму 48,51 руб.; «Толока. Комнатный цветник Журнал (МАП)» 22,11 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 22,11 руб.; «Толока. Наша кухня с/в Газета (МАП)» 22,11 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 22,11 руб.; «Толока. ФИО11. Здоровье Журнал (МАП)» 11,33 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 11,33 руб.; «Толока. Сваты на даче Журнал (МАП)» 19,69 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 19,69 руб.; «Толока. Усадьба Журнал (МАП)» 24,31 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 24,31 руб.; «Толока. Цветок с/в Журнал (МАП)» 21,45 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 21,45 руб.;

«Толока. Школа цветовода Журнал (МАП)» 22,99 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 22,99 руб.; «Томат Золотое сердце цв/п» 8,64 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 8,64 руб.; «Томат Сибирский скороспелый цв/п» 8,64 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 8,64 руб.; «Томаты "Донская слобода" маринованные (стекло 0,72л)» 58,35 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 116,70 руб.;

«Тортик Боярушка классический 38 г Славянка» 9,06 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 18,12 руб.; «Ума палата с/в Гороскоп Журнал (МАП)» 24,86 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 43,78 руб.; «Ума палата с/в Гороскоп, советы и предсказания Журнал (МАП)» 19,58 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 19,58 руб.;

«Ума палата с/в Календарь (МАП)» 22,00 руб. за штуку в количестве 3 штук на сумму 51,04 руб.; «Ума палата. 1000 кроссвордов Журнал (МАП)» 35,20 руб. за штуку в количестве 9 штук на сумму 308,44 руб.

«Ума палата. Бегемот Журнал (МАП)» 53,02 руб. за штуку в количестве 2 штук на сумму 105,38 руб.; «Ума палата. Готовим сами Журнал (МАП)» 19,47 за штуку в количестве 4 штук на сумму 76,34 руб.; «Ума палата. Ёлки-палки Журнал (МАП)» 53,68 руб. за штуку в количестве 2 штук на сумму 107,36 руб.; «Ума палата. Коллекция сканвордов Журнал (МАП)» 89,65 руб. за штуку в количестве 3 штук на сумму 267,85 руб.; «Ума палата. МЕГА СКАНВОРД Журнал (Азбука)» 113,19 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 113,19 руб.; «Ума палата. Мир кроссвордов Журнал (МАП)» 32,01 руб. за штуку в количестве 4 штук на сумму 126,28 руб.; «Ума палата. Снова ПЯТНИЦА! Журнал (МАП)» 44,11 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 86,02 руб.; «Ума палата. Спецвыпуск Журнал (МАП)» 24,09 руб. за штуку в количестве 6 штук на сумму 141,68 руб.; «Ума палата. Судоку ЭКСПЕРТ Журнал (МАП)» 26,84 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 26,84 руб.; «Универсальная моющая паста "Мальва" 600 г» 81,64 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 163,28 руб.; «Ухтышка Газета (С-медиа)» 21,12 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 21,12 руб.; «Учимся играя Газета (МАП)» 40,70 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 81,40 руб.; «ФА Гель д/душа Белый Чай и Бамбук 250 мл*20» 112,23 за штуку в количестве 2 штуки на сумму 224,46 руб.; «ФАНТАЗЁРЫ Газета (МАП)» 33,66 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 33,66 руб.; «Филиппинские сканворды Журнал» 65,34 руб. за штуку в количестве 4 штук на сумму 258,39 руб.; «Фломастеры Каляка-Маляка 12 цв., вент. колп, блист. упак., кругл. корп., 3+» 57,00 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 57,00 руб.; «ФРЕШТОЙС Драже с игрушкой ДАВАЙ ИГРАТЬ коты 10 г г. Москва» 76,90 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 76,90 руб.; «Хлопья кук. "Отличный завтрак" медовые 180 г» 27,30 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 27,30 руб.; «Хрустящая конфета со сливочной карамелью 150 г» 38,09 руб. за штуку в количестве 8 штук на сумму 304,72 руб.; «Цветные карандаши БИК ТропиКолорс 12 цветов» 83,33 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 166,66 руб.; «Цветовод круглый год Газета (МАП)» 30,58 руб. за штуку в количестве 1 штук на сумму 30,58 руб.; «Чай 'ЛИСМА' (пакет) Крепкий 1,35кг/50г new1» 24,29 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 48,58 руб.; «Чай "АlokozayTea" черный, BOP1, 100г NEW 40 пач/кор» 48,97 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 97,94 руб.; «Чай "Завтрак Императора" пакетир. черный 25 ф/п высокогорный» 33,49 за штуку в количестве 1 штуки на сумму 33,49 руб.; «Чай "Суприм" черный листовой (черн. пачка) FBOP Ассам 100 г» 66,38 руб. за штуку в количестве 4 штук на сумму 265,52 руб.; «Чай Майский 'Лесные Ягоды' (пакет) 1,0125 кг/37,5г new2» 33,98 за штуку в количестве 7 штук на сумму 237,86 руб.; «Чудо-поварешка Газета (МАП)» 26,40 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 52,80 руб.;

«Чудотворные иконы. Календарь (Азбука)» 26,20 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 52,40 руб.; «Шампунь Особый на травах в ламинатной тубе 35х120» 30,03 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 30,03 руб.; «Шаума бальзам 7 Трав 200 мл*20» 89,48 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 89,48 руб.; «Шаума шампунь 7 Трав 380 мл*20» 117,13 руб. за штуку в количестве 4 штук на сумму 468,52 руб.; «Шок. набор "Шоколадные листочки" с фундуком 100 г» 79,00 руб. за штуку в количестве 10 штук на сумму 790,00 руб.; «Шок. набор Кубик Премиум (Цветочный-Кубик) 120 г» 118,00 руб. за штуку в количестве 4 штук на сумму 472,00 руб.; «Шок. набор ПРЕМИУМ ЦВЕТЫ 60 г» 69,50 руб. за штуку в количестве 4 штук на сумму 278,00 руб.; «Шок. фигурка "Цветы от Мэрилин" 45 г» 62,50 руб. за штуку в количестве 10 штук на сумму 625,00 руб.; «Шоколад "молочный "Пористый сливочный", Classic, 65 г/16 шт/кор» 28,78 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 28,78 руб.; «Шоколад "Пористый молочный", Classic, 65 г /16 шт/кор» 28,78 руб. за штуку в количестве 11 штук на сумму 316,58 руб.; «Шоколад ШОКОЛАТИО элитный 100г» 46,75 руб. за штуку в количестве 2 штуки на сумму 93,50 руб.;«Шпинат Матадор цв/п» 8,64 руб. за штуку в количестве 2 штук на сумму 17,28 руб.; «Щедрый огород с/в Газета (МАП)» 85,91 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 85,91 руб.; «ЭКО – КО Журнал (МАП)» 33,22 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 33,22 руб.; «Энциклопедия консервирования Газета (МАП)» 35,53 руб. за штуку в количестве 3 штук на сумму 106,59 руб.; «ЮБ2 - том 17, ФИО12 "Царь-рыба"» 39,05 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 39,05 руб.; «Я САМАЯ Мыло жидкое АНТИЗАПАХ ГРЕЙПФРУТ 510мл.» 59,20 за штуку в количестве 2 штуки на сумму 118,40 руб.; «Японские кроссворды на бис Газета (МАП)» 26,95 за штуку в количестве 1 штуки на сумму 26,95 руб.; «Японские сканворды от Мира Новостей (МАП)» 27,06 за штуку в количестве 1 штуки на сумму 27,06 руб.; «Ящик из г/к L 400х270х180» 34,64 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 34,64 руб.; «Ящик из г/к XL 300х200х150» 19,48 руб. за штуку в количестве 3 штук на сумму 58,44 руб.; «Ящик из г/к XL 530х360х220» 65,03 руб. за штуку в количестве 1 штуки на сумму 65,03 руб.; всего похитив товарно-материальных ценностей на общую сумму 65 994 рубля 01 копейка.

Кроме того, реализуя свой преступный умысел, направленный на продолжаемое хищение чужого имущества путем присвоения, ФИО1 в период с 23 августа 2017 года по 27 марта 2018 года, находясь на своем рабочем месте – в ОПС 4 класса Пласт 2 ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое должностное положение в корыстных целях, преследуя умысел, направленный на продолжаемое хищение денежных средств из своего подотчета, путем присвоения систематически похищала из отделения почтовой связи денежные средства, полученные от граждан за полученные почтовые отправления с наложенным платежом, всего похитив денежных средств на общую сумму 63508 рублей 10 копеек.

Всего за период с 23 августа 2017 года по 27 марта 2018 года ФИО1, находясь на своем рабочем месте – в ОПС 4 класса Пласт 2 ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение в корыстных целях, путем присвоения и растраты похитила денежные средства и товарно-материальные ценности на общую сумму 277044 рубля 87 копеек, что признается крупным размером, причинив материальный ущерб ОСП Южноуральский почтамт УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» на указанную сумму. Похищенными путем присвоения и растраты денежными средствами и товарно-материальными ценностями ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании признала свою вину в полном объеме, в содеянном раскаялась, суду показала, что обвинение ей понятно, она полностью согласна с обвинением; поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявленное ею при ознакомлении с материалами уголовного дела добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии; а также то, что ей понятны последствия постановления приговора в особом порядке.

Защитник Фелатистова Г.Т. поддержала ходатайство своей подзащитной о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Также пояснила, что нарушений прав подсудимой в ходе предварительного следствия и в судебном заседании допущено не было. Законность, относимость и допустимость имеющихся в деле доказательств не оспаривала. 

Учитывая, что предъявленное ФИО1 обвинение в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, наказание за которое не превышает 10 лет лишения свободы, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами; что подсудимая понимает существо предъявленного ей обвинения и соглашается с ним в полном объеме; что она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства; аналогичное ходатайство было письменно заявлено в ходе предварительного следствия при ознакомлении с материалами уголовного дела при полном признании своей вины в присутствии своего защитника, у государственного обвинителя Уфимцева В.В., представителя потерпевшего ОСП «Южноуральский почтамт» УФПС Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» Ч.О.М. не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке, суд считает необходимым постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Действия ФИО1 следует квалифицировать по ч. 3 ст. 160 УК РФ – присвоение и растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенные лицом с использованием своего служебного положения в крупном размере. 

При определении вида и размера наказания ФИО1 суд в соответствии со статьями 6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимой и конкретные обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи.

ФИО1 совершила общественно-опасное деяние, которое в соответствии со ст. 15 УК РФ отнесено к тяжким преступлениям.

Обстоятельствами, смягчающими наказание за совершение вышеуказанных преступлений, суд признает полное признание ФИО1 своей вины и искреннее раскаяние в содеянном, наличие двоих малолетних детей, активное способствование раскрытию и расследованию преступления (п.п. «г», «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ) (т. 2, л.д. 191-194). Кроме того, суд учитывает, что ФИО1 на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит (т. 2, л.д. 251); ранее к уголовной ответственности не привлекалась (т. 2, л.д. 242, 243); характеризуется положительно (т. 2, л.д. 247). Также суд учитывает, что представитель потерпевшего ФИО2 на строгом наказании подсудимой не настаивали.

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО1, не установлены.

Поскольку фактические обстоятельства совершенного ФИО1 с использованием своего служебного положения преступления не свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности, суд не находит оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории преступления на менее тяжкую.

Суд не усматривает каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступления и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, и не находит оснований для применения положений ст. 64 УК РФ.

При назначении наказания судом положения ч. 1 ст. 62 и ч. 5 ст. 62 УК РФ не учитываются, поскольку наиболее строгое наказание за совершенное преступление не назначается.

Суд, исходя из совокупности смягчающих наказание обстоятельств, полагает нецелесообразным назначать ФИО1, имеющей основное общее образование, на иждивении которой находится четверо несовершеннолетних детей, наказание в виде лишения права заниматься определенной деятельностью.

Оценив все фактические обстоятельства дела в совокупности, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства дела, смягчающие наказание обстоятельства, личность подсудимой, суд находит, что решение задач и осуществление целей, указанных в ст. 43 УК РФ, в том числе целей исправления осужденной, предупреждения совершения новых преступлений, может быть достигнуто при назначении ФИО1 наказания в виде штрафа, размер которого следует определить с учетом материального положения ее семьи, количества иждивенцев, возможности получения постоянного дохода. 

Основания для изменения избранной в отношении ФИО1 меры пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отсутствуют.

На основании статей 15, 1064 ГК РФ, п. 5 ч. 1 ст. 243 ТК РФ гражданский иск Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» в лице обособленного структурного подразделения Южноуральский почтамт Управления федеральной почтовой связи Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» к ФИО1, который подсудимая признала в полном объеме, подлежит удовлетворению (т. 2, л.д. 149).

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 Татьяну Алексеевну виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 100000 (ста тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель: УФК по Челябинской области (Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Челябинской области), л/с 

<

***>, ИНН 

<

***>, КПП 745300001, р/с 

<

***>, наименование банка: Отделение Челябинск, БИК 047501001, ОКТМО 75701000, КБК 41711621010016000140.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Иск Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» в лице обособленного структурного подразделения Южноуральский почтамт Управления федеральной почтовой связи Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» к ФИО1 удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» в лице Управления федеральной почтовой связи Челябинской области – филиала ФГУП «Почта России» в возмещение ущерба, причиненного преступлением, 277044 (двести семьдесят семь тысяч сорок четыре) рубля 87 копеек. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Челябинский областной суд в течение десяти суток со дня его постановления с подачей апелляционных жалобы, представления через Пластский городской суд Челябинской области. Осужденная ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий